
Universidad 
Naciona! 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La propuesta p r e s e n t a d a por el Dr. D iego BUFFA, p a r a eí d i c t a d o de l Seminario 
"El Islam del Shael y sus desarrollos en la diáspora", p r o m o v i d o por el Programo 
d e Estudios Af r icanos de l Cent ro d e Estudios A v a n z a d o s , q u e será d i c t a d o por 
el Dr. J u a n Ignac io Cas t ien Maest ro , d e la Univers idad C o m p l u t e n s e d e M a d r i d , 
los días 19, 20 y 21 d e sept iembre de l corr iente año c o n u n a duración total de 
20 (veinte) Inoras; y 

CONSIDERANDO 

Q u e es te S e m i n a r i o se p r o p o n e p r o p o r c i o n a r u n a introducción a l 
c o n o c i m i e n t o d e l Is lam e n u n a región d i f e r e n t e , c o m o lo es e l Sohiel, 
d e s d e u n a p e r s p e c t i v a socio-histór ica; 

Q u e el curso es a c r e d i t a d l e c o m o as ignatura d e la Maestría e n Divers idad 
Cultural y d e la Especialización e n Estudios A f r o a m e r i c a n o s d e la Univers idad 
N a c i o n a l d e Tres d e Febrero (UNTREF), e n virtud d e la C a r t a d e Intención 
formal i zada entre e! C E A , UNC y el Instituto d e Artes y C i e n c i a s d e la Divers idad 
Cultural d e la UNTREF; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo 1°: A p r o b a r el d i c t a d o de l Seminar io "El Islam de l Shael y sus desarrollos 
e n la diáspora", c o n uno duración total d e 20 (veinte) horas. 

Artículo 2°: Autorizar a l profesor Dr. J u a n Ignacio Cas t ien Maest ro a d ictar el 
seminario antes m e n c i o n a d o . 

Artículo 3": Protocolícese, p a s e p a r a su c o n o c i m i e n t o y e fectos a los 
interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SEIS 
DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. 

Por ello. 

RESOLUCIÓN N°: 197/2016 
k:¿UUUuUUJCtO 

2:z. ALICIA SERVir rO 

Cent ro úc ¿íiíiZztj Avansedcs 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


